
Öffnungszeiten

Rezeption
Mo. – Fr. von 8 bis 17 Uhr

Anreise	
individuell nach Absprache

Abreise	
wir bitten darum, bis 9:30 Uhr das Zimmer zu räumen

Anrufe
Rezeption	 04331 1438-0

Wir bemühen uns stets für Sie erreichbar zu sein!
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der Info- 
broschüre auf Ihrem Zimmer.

Notfallnummern
Polizei	 110

Feuerwehr 	 112

Kassenärztlicher	 116 117 
Notdienst	

Apotheken-Notdienst	 0800 0022833 
Auskunft

Lageplan
Am Gerhardshain 44Alles auf

einen Blick



Am gerhardshain

Ra
iff 

ei
se

ns
tr

aß
e

2

1

3

5

7

6

4

sammelplatz im 
Brandfall

nachttresor

erste-Hilfe-Koff er

WC/WC – barrierefrei

schlüsselrückgabe

sauna

e-ladesäulen

8
9

10

11

15

1413

16

17

25 
24

22

21

18

19

23

20

27
28

29

30
31

32

33
34

35

36

37

Raiff eisenstraße

HAupteingAng

Rezeption 12

2

2

26

A BeRnsteinHAus

eg 1  Rezeption 
eg 2  Verwaltung
eg 3  Hörsaal 3 (H3)
og 4  seminarräume 8 – 10
eg 5  seminarraum 5
eg 6  zimmer 40 – 44
og  zimmer 50 – 57
eg 7  zimmer 60 – 65
og  zimmer 70 – 75

 B  u

ug 8  Musikraum 1 
ug 9  Musikraum 2
ug 10  Musikraum 3

 C  HAus ost 

eg 11  zimmer 80 – 83
og  zimmer 84 – 87
eg 12  Wohnzimmer

 D  pAVillon

eg 13  seminarraum 1
eg 14  Hörsaal 1 (H1)
eg 15  seminarraum 2
eg 16  seminarraum 3
eg 17  seminarraum 4

e steCKelHAus

eg 18  speisesaal 

ug  Kanalkeller

eg 19  seminarraum 6

eg 20  ostfl ügel zi. 1 –11

eg 21  Westfl ügel zi. 22 – 35

eg 22  zimmer 38 – 39 

eg 23  Hörsaal 2 (H2)

eg 24  suite A + B

eg 25  lounge

 f  g1

eg 26  gruppenräume 1 – 3
eg 27  seminarraum 11
eg 28  seminarraum 12
eg 29  seminarraum 13
eg 30  seminarraum 14 
  gruppenraum 4
eg 31  seminarraum 15
eg 32  t1 
ug  Klöndeel 
og 33  zi. 151 – 157
  gruppenraum 5
ug 34  zi. 160 – 167
eg 35  zi. 170 – 174
og  zi. 175 – 177

 g  BettenHAus g2

eg 36  zi. 101 – 118 
og 37  zi. 121 – 136

sollten sie sich einmal nicht zurecht fi nden,
helfen ihnen unsere Mitarbeiter im Haus immer gern 
weiter!
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